$$\frac{1}{at' - a't - (ab' - a'b)y} \cdot \frac{1}{(ab' - a'b)x - b't + bt'}$$

et positivas et negativas ipsius t' ,

$$\frac{1}{at' - a't - (ab' - a'b)y} \cdot \frac{1}{ax + by - t}$$

nonnisi negativas dignitates ipsius t' cotinere. Unde

$$-\frac{ab' - a'b}{(ab' - a'b)x - b't + bt'} \cdot \frac{b}{ax + by - t} = \\ \frac{ab' - a'b}{at' - a't - (ab' - a'b)y} \cdot \frac{ab' - a'b}{(ab' - a'b)x - b't + bt'}$$

rejectis, quae in evolutione huius expressionis inveniuntur, negativis ipsius t' dignitatibus. Pars autem, quae rejicitur, negativas ipsius t' dignitates continens, est:

$$\frac{ab' - a'b}{at' - a't - (ab' - a'b)y} \cdot \frac{a}{ax + by - t}.$$

Prorsus simili modo fit:

$$-\frac{ab' - a'b}{(ab' - a'b)y - at' + a't} \cdot \frac{a'}{b'y + a'x - t'} = \\ \frac{ab' - a'b}{b't - bt' - (ab' - a'b)x} \cdot \frac{ab' - a'b}{(ab' - a'b)y - at' + a't},$$

reiectis, quae in evolutione huius expressionis inveniuntur, negativis ipsis t dignitatibus. Unde iam e 1) nacti sumus, theorema curiosum, esse

$$2) \frac{ab' - a'b}{(ax + by - t)(b'y + a'x - t')} = \frac{ab' - a'b}{(ab' - a'b)x - b't + bt'} \cdot \frac{ab' - a'b}{(ab' - a'b)y - at' + a't} \\ + \frac{ab' - a'b}{at' - a't - (ab' - a'b)y} \cdot \frac{ab' - a'b}{(ab' - a'b)x - b't + bt'} \\ + \frac{ab' - a'b}{b't - bt' - (ab' - a'b)x} \cdot \frac{ab' - a'b}{(ab' - a'b)y - at' + a't},$$

siquidem in evolutionibus harum expressionum, negativa, quae inveniuntur, ipsorum t, t' dignitates rejiciuntur.

5.

Generaliora adhuc sequenti modo eruis. Etenim serie utrinque infinita

$$\sum \frac{B^n}{A^{n+1}},$$

in qua numero integro n valores omnes tribuuntur $a = \infty$ ad $+\infty$, e notationis nostrae ratione designata per

$$\frac{1}{B-A} + \frac{1}{A-B},$$

ipsam quidem eiusmodi expressionem non pro evanescente habebimus; evanescet autem, ducta in $A - B$. Fit enim:

$$A\sum \frac{B^n}{A^{n+1}} = \sum \frac{B^n}{A^n}, \quad B\sum \frac{B^n}{A^{n+1}} = \sum \frac{B^{n+1}}{A^{n+1}},$$

unde cum

$$\sum \frac{B^n}{A^n} = \sum \frac{B^{n+1}}{A^{n+1}},$$

fit etiam:

$$(A - B) \left(\frac{1}{A - B} + \frac{1}{B - A} \right) = 0.$$

Hinc sequitur, fieri etiam:

$$1) \frac{1}{C + m(A - B)} \left(\frac{1}{A - B} + \frac{1}{B - A} \right) = \frac{1}{C} \left(\frac{1}{A - B} + \frac{1}{B - A} \right).$$

Jam proposita expressione

$$\left(\frac{1}{ax + by - t} + \frac{1}{t - ax - by} \right) \cdot \left(\frac{1}{b'y + a'x - t'} + \frac{1}{t' - b'y - a'x} \right),$$

fit:

$$b'(ax + by - t) = (ab')x - b't + bt' + b(b'y + a'x - t'),$$

unde e 1) expressio proposita in hanc abit:

$$\left(\frac{b'}{(ab')x - b't + bt'} + \frac{b'}{b't - bt' - (ab')x} \right) \cdot \left(\frac{1}{b'y + a'x - t'} + \frac{1}{t' - b'y - a'x} \right).$$

Fit porro:

$$(ab')(b'y + a'x - t') = b'((ab')y - at' + a't) + a'((ab')x - b't + bt'),$$

unde rursus e 1) fit expressio proposita:

$$2) (ab') \left(\frac{1}{ax + by - t} + \frac{1}{t - ax - by} \right) \cdot \left(\frac{1}{b'y + a'x - t'} + \frac{1}{t' - b'y - a'x} \right) = \\ \left(\frac{(ab')}{(ab')x - b't + bt'} + \frac{(ab')}{b't - bt' - (ab')x} \right) \cdot \left(\frac{(ab')}{(ab')y - at' + a't} + \frac{(ab')}{at' - a't - (ab')y} \right).$$

Quam etiam, uncis solutis, ita exhibere licet:

$$3) \frac{1}{ax + by - t} \cdot \frac{(ab')}{b'y + a'x - t'} + \frac{1}{t - ax - by} \cdot \frac{(ab')}{t' - b'y - a'x} + \\ \frac{1}{ax + by - t} \cdot \frac{(ab')}{t' - b'y - a'x} + \frac{1}{t - ax - by} \cdot \frac{(ab')}{b'y + a'x - t'} = \\ \frac{(ab')}{(ab')x - b't + bt'} \cdot \frac{(ab')}{(ab')y - at' + a't} + \frac{(ab')}{b't - bt' - (ab')x} \cdot \frac{(ab')}{at' - a't - (ab')y} + \\ \frac{(ab')}{(ab')x - b't + bt'} \cdot \frac{(ab')}{at' - a't - (ab')y} + \frac{(ab')}{(ab')y - at' + a't} \cdot \frac{(ab')}{b't - bt' - (ab')x}.$$

E qua formula, reiectis ipsarum t , t' dignitatibus negativis, fluit formula 2) paragraphi antecedentis.

Formulam 3) etiam hunc in modum repraesentare licet:

$$4) \sum \frac{t^m t'^n}{(ax + by)^{m+1} (b'y + a'x)^{n+1}} = \sum \frac{(b't - bt')^{\mu-1} (at' - a't)^{\nu-1}}{(ab' - a'b)^{\mu+\nu-1} x^\mu y^\nu},$$

designantibus m , n , μ , ν numeros omnes et positivos et negativos a $-\infty$ ad $+\infty$. Quam etiam proponere licet ut

Theorema 2.

Designantibus m , n numeros integros quoslibet sive positivos sive negativos, in expressione

$$\frac{1}{(ax + by)^{m+1} (b'y + a'x)^{n+1}}$$

coefficientem termini $\frac{1}{x^\mu y^\nu}$ eundem nancisceris atque coefficientem termini $t^m t'^n$ in expressione

$$\frac{1}{(ab' - a'b)^{\mu+\nu-1}} \cdot (b't - bt')^{\mu-1} (at' - a't)^{\nu-1}.$$

Adnotare convenit, quoties m sit negativus, necessario etiam μ fieri

negativum, et vice versa, quoties μ sit positivus, necessario etiam m fieri positivum; eodemque modo, quoties n sit negativus, necessario etiam v fieri negativum, et vice versa, quoties v sit positivus, necessario etiam n fieri positivum; porro esse $m+n=\mu+v-2$. Observo, quoties m , n sint positivi, coëfficientes expressionis primae fieri series infinitas, secundae finitas; quoties m , n alter positivus, alter negativus, et primae et secundae expressionis coëfficientes fieri series finitas; quoties m , n negativi, primae fieri finitas, secundae series infinitas. Unde omnibus casibus hoc theoremate sive serierum infinitarum summationem, sive finitarum transformationem obtines.